
 

 
 
 

SMECEL – Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Av. Castelo Branco, 2500, Paço Municipal, 

CEP: 78.125-700 – Várzea Grande - MT 

  

 

 

PORTARIA Nº 103/2025 – SMECEL/VG 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER – SMECEL/VG 

Dispõe sobre o cancelamento da publicação do Edital n.º 01/2025-CMC, publicado no Jornal Oficial 

Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso, edição nº 4764, de 12 de junho de 2025, e dá 

outras providências.  

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Várzea Grande – SMECEL/VG, no uso das 

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e demais disposições legais aplicáveis,  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica tornada sem efeito a publicação do Edital n.º 01/ 2025-CMC, referente ao resultado de 

habilitação das instituições inscritas, publicado no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de 

Mato Grosso, edição nº 4764, de 12 de junho de 2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º Publique-se e cumpra-se.  

Várzea Grande, 26 de junho de 2025. 

 

Cleiton Marino Santana 

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 


